
S♙PIX4 年生 11 月度マンスリーテスト対策問題 〈解答・想定正答率・想定偏差値〉 
 

 

 

大

問 

 

 

小問 

 

 

解答 

想定

正答
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大

問 

 

小

問 

 

 

解答 

 

想定 

正答率 

1 (1) 144 90% 
 

3 (1) 30.144cm 90% 

 
(2) 12 80% 

  
(2) 92.8cm 70% 

 
(3) 11.52 80% 

  
(3) 42.84cm 60% 

 
(4) 1/2 90% 

  
(4) 122.2cm 20% 

 
(5) 180 80% 

 
4 (1) 146cm 90% 

 
(6) 100 80% 

  
(2) 112 円 30% 

 
(7) 199 80% 

  
(3) 72 点 70% 

  

(8) 
 

28 
 

70% 

  

5 
 

(1) 
商 8.02 

あまり 0.0119 

 

60% 

  

(9) 
 

12 
 

90% 

   

(2) 
ボールペン:140 円

えんぴつ:50 円 

 

40% 

 
(10) 8 70% 

  
(3) 8.25 (8 と 1/4) 20% 

2 (1) 48 個 80% 
 

6 (1) 2300 円 50% 

 
(2) 72 個 90% 

  
(2) 283 個 20% 

 
(3) 400 個 70% 

  
(3) 74.2 点 30% 



配点一覧 
 

 

大問 小問 配点 

1 (1)～(10) 各 5 点 

2 (1)～(3) 各 5 点 

3 (1)～(3) 各 5 点 

 
(4) 6 点 

4 (1), (3) 各 5 点 

 
(2) 6 点 

5 (1), (2) 各 5 点 

 
(3) 6 点 

6 (1), (3) 各 5 点 

 
(2) 6 点 

 
合計 150 点 



偏差値目安表 
 

（想定平均点：80 点、150 点満点） 
 

偏差値 目安点数 

70 140 点 ～ 

65 125 点 ～ 

60 110 点 ～ 

55 95 点 ～ 

50 80 点 ～ 

45 65 点 ～ 

40 50 点 ～ 

 


