

S 4 年生 11 月度マンスリーテスト対策問題 <解答・想定正答率・想定偏差値>

大問	小問	解答	想定正答率	大問	小問	解答	想定正答率
1	(1)	144	90%	3	(1)	30.144cm	90%
	(2)	12	80%		(2)	92.8cm	70%
	(3)	11.52	80%		(3)	42.84cm	60%
	(4)	1/2	90%		(4)	122.2cm	20%
	(5)	180	80%	4	(1)	146cm	90%
	(6)	100	80%		(2)	112 円	30%
	(7)	199	80%		(3)	72 点	70%
	(8)	28	70%	5	(1)	商 8.02 あまり 0.0119	60%
	(9)	12	90%		(2)	ボールペン:140 円 えんぴつ:50 円	40%
	(10)	8	70%		(3)	8.25 (8 と 1/4)	20%
2	(1)	48 個	80%	6	(1)	2300 円	50%
	(2)	72 個	90%		(2)	283 個	20%
	(3)	400 個	70%		(3)	74.2 点	30%

配点一覧

大問	小問	配点
1	(1)～(10)	各 5 点
2	(1)～(3)	各 5 点
3	(1)～(3)	各 5 点
	(4)	6 点
4	(1), (3)	各 5 点
	(2)	6 点
5	(1), (2)	各 5 点
	(3)	6 点
6	(1), (3)	各 5 点
	(2)	6 点
	合計	150 点

偏差値目安表

(想定平均点: 80 点、150 点満点)

偏差値	目安点数
70	140 点 ~
65	125 点 ~
60	110 点 ~
55	95 点 ~
50	80 点 ~
45	65 点 ~
40	50 点 ~